РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.2012
	Константиновск
	№ 1545

О внесении  изменений в  постановление Администрации Константиновского района от17.03.2011г., №429 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, до разграничения государственной собственности на землю, на которых расположены здания, строения, сооружения»
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 17.03.2011г., №429 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, до разграничения государственной собственности на землю, на которых расположены здания, строения, сооружения» следующего содержания:

1.1. подпункт 6 пункта 4 Административного регламента изложить в новой редакции:

«Постановление Правительства Ростовской области №546 от 02.07.2012г. «Об установлении порядка определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области или государственная собственность на которые не разграничена, и их оплаты при продаже указанных земельных участков собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений»,

1.2.пункт 42 Административного регламента изложить в новой редакции:
«Заявители имеют право на обжалование решений действий (бездействий) должностных лиц, муниципальных служащих, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, во внесудебном и судебном порядке.
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию Константиновского района. Жалобы рассматривается непосредственно Главой Администрации Константиновского района или Заместителем Главы Администрации Константиновского района.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Администрация Константиновского района вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.

По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
1.3. Признать утратившим силу пункты 43, 44 Административного регламента
1.4 Приложение №1 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Т.И. Логвинову.

И.о. Главы Константиновского района                                      А.Г. Антоненко

Верно:

И.о. начальника отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                            Г.С. Святко

Приложение №1
к постановлению Администрации

Константиновского района

№ 1545 от 15.08.2012

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приобретении прав на земельный участок,

который находится в муниципальной собственности муниципального образования «Константиновский район», а также земельный участок государственная собственность на который не разграничена,

 на котором расположены здания, строения, сооружения

В Администрацию Константиновского района
От___________________________________________________________
(для юридических лиц – полное наименование, организационно-правовая форма,
_____________________________________________________________________________сведения о государственной регистрации в ЕГРЮЛ или ЕГРИП, ИНН; для физических
_____________________________________________________________________________лиц – фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), паспортные данные, ИНН)

____________________________________________________ (далее – заявитель)

Адрес заявителя (ей): _____________________________________________.
(местонахождение юридического лица;
место регистрации физического лица)
Телефон (факс) заявителя (ей) ______________________________________
Прошу(сим) предоставить в ________________________________________
 (собственность, постоянное (бессрочное) пользование,
__________________________________________________________________
 аренду, безвозмездное срочное пользование)
земельный участок, находящийся в муниципальной собственности муниципального образования «Константиновский район», а также земельный участок государственная собственность на котрый не разграничена (подчеркнуть), площадью ___________ га, кадастровый номер ____________________, на котором расположен(ы) объект(ы) недвижимости, принадлежащие заявителю на праве _____________________________________________(далее – земельный
                      (собственности, пользования, хозяйственного ведения,
                                           оперативного управления)

участок), на срок _____________________________________________________.
(аренды, безвозмездного срочного пользования)
1. Сведения о земельном участке:
1.1. Земельный участок имеет следующие адресные ориентиры:

	(субъект Российской Федерации)

	(город, село и т.д. и иные адресные ориентиры)

1.2. Категория земельного участка и вид его разрешенного использования: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. Ограничения использования и обременения земельного участка:
__________________________________________________________________
1.4. Вид права, на котором используется земельный участок
__________________________________________________________________
(аренда, постоянное (бессрочное) пользование и др.)
1.5. Реквизиты документа, удостоверяющего право, на котором заявитель использует земельный участок __________________________________________
(название, номер, дата выдачи, выдавший орган)
__________________________________________________________________
1.6. На земельный участок отсутствуют ограничения оборотоспособности, установленные статьей 27 Земельного кодекса Российской Федерации и пунктом 8 статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
2. Сведения об объектах недвижимости, расположенных на земельном участке:
2.1. Перечень объектов недвижимости:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Правооблада-тель (и)
	Реквизиты правоустанав-ливающих документов

На земельном участке отсутствуют объекты недвижимости, находящиеся в собственности, пользовании, хозяйственном ведении, оперативном управлении иных лиц.
2.2. Основания возникновения права на объект недвижимости у заявителя(ей) _________________________________________________________.
(основания перехода права, реквизиты документов
о переходе права на объект(ы) недвижимости)

Заявитель: ______________________________     _______________
                             (Ф.И.О., должность представителя                   (подпись)
                                         юридического лица;
                                   Ф.И.О. физического лица)
Дата
М.П.
Я ознакомлен(а), что

1. Настоящем я выражаю согласия на обработку предоставленных мною персональных данных в соответствии с ФЗ от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных».

2. За точность сведений, указанных мною в заявлении и соответствием предоставленных копий правоустанавливающих документов подлинникам несу полную ответственность.